SCRIPTA

Numéro Scripta : 8003

Auteur(s) : Gautier de Gournay [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1154-1204]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Gauthier de Gournay vend à l'abbaye de la Trappe, pour la somme de quatre livres angevines, une terre sise près de Chantecoq et voisine des propriétés de ladite abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° XL, p. 282-283.

Dissertation critique

On peut considérer que l'usage des monnaies d'Anjou est répandu en Normandie en général sous Plantagenêt.

Texte établi d'après a

Cunctis sancte Ecclesie fidelibus, Galterus de Gornaio, salutem. Sciant presentes et futuri quod ego dedi Deo et ecclesie Sancte Marie de Trappa et monachis ibidem Deo servientibus, in elemosinam perpetuam, liberam et quietam ab omni servitio et seculari consuetudine, quandam terram quam habebam ante haïam de Cantecok, juxta terram predictorum monachorum, sicut mete et signa ibi facta demonstrant. Pro qua donatione, recepi de karitate monachorum quatuor libras andegavensium, et uxor mea pro concessione, quinque solidos. Concessi, preter hec, predictis monachis malagium suum sufficiens eis, liberum penitus et quietum, sicut fossata eorum continent ; et poterunt plessare haïam extra fossata sua sicut voluerint, et facient fortem sicut poterunt, et in haïa manebunt et domos suas habebunt et aisiamenta facient. Hec omnia, ut firma, et cetera... Testes: Buardus, sacerdos, et alii.